
 

 
 

Ausschreibung 
 

8. Münchner Abendsportfest Leichtathletik 
und 

Münchner Hochschulmeisterschaften 2018 
 

Veranstalter: Zentraler Hochschulsport München 
Connollystraße 32, 80809 München 
in Kooperation mit dem USC München in der LG 
Stadtwerke München 
 

Sportliche Leitung:  Max Weidmann, USC München Abteilung Leichtathletik 
Tel.: 0157-71427615 
E-Mail: weidis@web.de 
 

Kampfgericht: USC München 
 

Termin: Mittwoch, 06. Juni 2018, 17.00 – 20.00 Uhr 
 

Austragungsort: TUM Campus im Olympiapark, Connollystraße 32 
Leichtathletik-Stadion 
Leichtathletik-Mehrkampfanlage 
Wurfwiese 

 
Zeitplan: Zeit Männer  

M Jugend U 20 
Frauen 
W Jugend U 20 

 17.00 
17.15 
17.30 
17.40 
18.00 
18.10 
18.20 
18.30 
19.00 
19.15 
19.20 
19.30 

 
Weit 
4 x 100 m  
Kugel 
Speer 
100 m ZEL 
 
Hoch / Hammer 
200 m ZEL 
 
 
3000 m 

Kugel 
 
Hoch 
4 x 100 m  
Speer 
 
100 m ZEL 
Weit / Hammer 
 
200 m ZEL 
 
3000 m 

 
Anmerkungen: Kugel / Weit auf der Mehrkampfanlage hinter der 

Tribüne. Hammer auf der Wurfwiese 
 

Die Siegerehrungen werden sofort nach Beendigung der jeweiligen Disziplin 
durchgeführt 



 

Teilnahme-
berechtigung: 

Vollimmatrikulierte Studierende und Beschäftigte der 
Hochschulen in München, Freising und Landshut 
Mitglieder des USC München 
Gäste mit Leichtathletik-Startpass 
 

Preise: Die drei Erstplatzierten der einzelnen Disziplinen 
erhalten Urkunden. 
 

Anmeldung: Bis Sonntag, 03.06.2018, 24.00 Uhr 
Athleten mit einem Leichtathletik-Startpass: 
Meldung für registrierte LA-Vereine über LADV 
Athleten ohne Leichtathletik-Startpass: 
Meldung per Mail an weidis@web.de 
 

Meldegeld: Eine Startgebühr fällt nicht an. 
 

Nachmeldung: Eine Nachmeldung ist am 06. Juni bis 60 Minuten vor 
Beginn des Wettkampfes im Wettkampfbüro möglich. 
 

Haftung: Es gilt die Benutzungsordnung des TUM Campus im 
Olympiapark. Jede weitere Haftung ist 
ausgeschlossen. 
 

Unfallversicherung: Nur vollimmatrikulierte Studierende genießen den 
Unfallversicherungsschutz der gesetzlichen 
Unfallversicherung 

 
 
 
 
 
München, 09.01.2018 
  
gez.  
Max Weidmann 
Abteilungsleiter USC München Leichtathletik 
 
gez. 
Michael Hahn 
Leiter des Zentralen Hochschulsports 
 
 
   
 


